C Vers. 13. *Quia — Amen.* Extrema orationis pars
 est, eorum qui orant animi gratitudo, utque Deum
 benedicant. Sic ergo intelligitur: Compleantur
 hæc quæ postulamus; tu enim Rex noster es,
 potens ad ea conferenda, semperque gloriosus. Et
 hoc indicat quod additur, *in sæcula.* De dictione
Amen superioris dictum est.

D Vers. 14. *Si — Vers. 15. vestra.* Iteravit, ut
 diximus, de hac re sermonem ipsumque dilata, ostendens hujusmodi opus esse Deo maxime acce-
 ptabile. Considera etiam mihi, obsecro, humanita-
 tis magnitudinem. In nostra constituit potestate pec-
 catorum nostrorum remissionem. At dices for-
 tassis, quod in multis delinquens, injuria te
 afficerit. Verum tu in pluribus et majoribus :
 et ille quidem in conservum, tu vero in Do-
 minum; tu indigens remissione remittes, Deus
 vero nullius indigens est. Si itaque remiseris, te-
 ipsum liberasti: iram siquidem extinxisti, malo-
 rum memoriam expulisti, benignitatem induisti,
 Deum tibi propitium reddidisti propriamque remis-
 sionem procurasti.

Vers. 16. *Cum — jejunare.* Ne tetricam tristitia-
 tam affectetis, velut hi qui ob laudem humanam,

pallorem procurant; occultant enim naturalem A ὥχρισην δι' ἀνθρωπίνην ἀρέσκεισαν. Ἀραντίουσι γάρ οὗτοι τὸ φυσικὸν εἶδος, διὰ τῆς ἐπιπλάστου ὥχρότητος.

Vers. 16. *Amen — suam.* Superius de hoc nobis dictum est.

Vers. 17. *Tu autem — lava.* Quemadmodum quando dixit: *Si autem oculus tuus dexter ibi fuerit offendiculo, erue eum; et si dextera manus tua tibi fuerit offendiculo, amputa eam*¹⁹, non de corporis mutilatione locutus est, veluti eo in loco declaravimus: ita neque nunc simpliciter ungī ac lavari jubet. Neque enim ipse hoc fecit, cum quadraginta diebus jejunaret; sed per hæc aliud quidpiam admonet: occultare videlicet eam quæ jejunium consequitur tristitiam, cum alacer ac festivus appareas. Nam quia apud veteres signum erat lætitiae, caput unctum esse oleo, faciem vero aqua lotam: ab hoc gaudii signum adhortatur, quo et homines lateat quod jeunes, et jejunii laborem, auferente dolorem lætitia alleves.

Alio quoque modo: Impingua capitis tui mentem eleemosynæ oleo: faciem vero tuam, lacrymarum aqua abluito. Unde et alibi sæpius per ea quæ ponit, adhortatur ad alia; instruens nos, ne semper in præceptis id tantum attendamus, quod prima facie appetet, sed et sensus quoque ipsorum perscrutemur.

Vers. 18. *Ne — reddet tibi.* Ad spectaculum hominibus exponere eam, quæ ex jejunio provenit modestiam, cupiditatis gloria opus est. De his autem quæ sequuntur, jam dictum est.